
 

Desatero bezpečného chování na internetu 

 

1. NEDÁVEJTE nikomu ADRESU ani TELEFONNÍ ČÍSLO, nevíte, kdo se skrývá za 

monitorem 

2. NEPOSÍLEJTE nikomu, koho neznáte, DŮVĚRNÁ DATA, fotografie apod. 

3. UDRŽUJTE HESLA k e-mailu apod. v TAJNOSTI, nesdělujte je ani přátelům 

4. NEREAGUJTE na HRUBÉ MAILY a vzkazy – nestojí vám to za to 

5. NEDOMLOUVEJTE si na INTERNETU SCHŮZKY s lidmi, které neznáte a pokud, 

pak v běžnou denní dobu a na veřejných místech 

6. Pokud narazíte na obrázek, TEXT nebo video, které vás ŠOKUJE, OPUSŤTE 

webovou STRÁNKU 

7. STRÁNKY, které vás uvedou do rozpaků, či vás vyděsí MŮŽETE NAHLÁSIT 

8. Nedávejte šanci VIRŮM, NEOTEVÍREJTE PŘÍLOHU zprávy, která přišla od 

NEZNÁMÉHO odesilatele 

9. NEVĚŘTE VŠEM INFORMACÍM, které na INTERNETU najdete…  

10. Když se s někým NECHCETE BAVIT, NEBAVTE se 

                                                                                                                            

  



 

Devatero pro bezpečné internetové bankovnictví 

 

1. Používejte BEZPEČNÝ POČÍTAČ 

2. CHRAŇTE své PŘIHLAŠOVACÍ ÚDAJE 

3. HESLA volte pečlivě 

4. MOBIL nedávejte z ruky 

5. ADRESU internetového bankovnictví ZADÁVEJTE RUČNĚ 

6. NEOTEVÍREJTE PODEZŘELÉ MAILY a soubory 

7. Průběžně KONTROLUJTE HISTORII plateb 

8. ČTĚTE komunikaci s bankou 

9. NEVÁHEJTE se kdykoli ZEPTAT své banky 

 

 

 

 

 

 

 

  


